

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про оборонні закупівлі» щодо деяких питань компенсаційних (офсетних) договорів»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<b>Закон України «Про оборонні закупівлі»</b>	
<b>Стаття 1. Визначення термінів</b>	<b>Стаття 1. Визначення термінів</b>
<p>...</p> <p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>22) офсетний бенефіціар - державний замовник, інший суб'єкт незалежно від форми власності, який отримує компенсацію за компенсаційним (офсетним) договором та відбір якого здійснюється офсетною комісією за поданням державного замовника;</p> <p>...</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>...</p> <p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>22) офсетний бенефіціар - державний замовник, інший суб'єкт незалежно від форми власності, який отримує компенсацію за компенсаційним (офсетним) договором та відбір якого здійснюється офсетною комісією за поданням <b>головного органу у сфері планування оборонних закупівель;</b></p> <p>...</p> <p><b>35) Генеральний конструктор із створення техніки для потреб оборони та безпеки держави (далі - генеральний конструктор) - уповноважена Кабінетом Міністрів України особа, яка забезпечує у визначеному напрямі виконання комплексу науково-дослідних, дослідно-конструкторських та дослідно-технологічних робіт, пов'язаних із створенням і модернізацією зразків окремого виду озброєнь чи військової техніки, або найважливіших систем машин, обладнання і приладів</b></p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
Відсутній	<p><b>військового призначення, автоматизованих систем, продукції і технологій подвійного використання (далі - товари оборонного призначення).</b></p> <p><b>36) Рада генеральних конструкторів із створення техніки для потреб оборони і національної безпеки України (далі – Рада генеральних конструкторів) – консультативно-дорадчий орган Кабінету Міністрів України, утворений за поданням центрального органу виконавчої влади що забезпечує формування та реалізує державну промислову політику, державну військово-промислову політику, державну політику у сфері державного оборонного замовлення, основним завданням якої є вивчення проблемних питань, пов’язаних з формуванням і реалізацією державної політики у сфері прогнозування, планування, техніко-економічного обґрунтування, розроблення, виробництва, ремонту, модернізації і рециклінгу озброєння, військової, спеціальної техніки і продукції стратегічного призначення для потреб оборони і національної безпеки України.</b></p> <p><b>37) продукція стратегічного призначення – важливі для економіки та безпеки держави види сировини, матеріалів, комплектуючих виробів, обладнання підприємств стратегічних галузей промисловості України, визначені у відповідності до КВЕД, розробка, виробництво, експорт /імпорт яких знаходиться під</b></p>
Відсутній	

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
	<p>контролем або заборною держави відповідно до переліку, затвердженого рішенням Кабінету Міністрів України з метою запобігання можливих загроз національній безпеці та національним інтересам України.</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 5. Головний орган у сфері планування оборонних закупівель</b></p>	<p><b>Стаття 5. Головний орган у сфері планування оборонних закупівель</b></p>
<p>...</p> <p>1. Головний орган у сфері планування оборонних закупівель:</p> <p>1) складає з урахуванням пропозицій, наданих державними замовниками, зведений трирічний план закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями, вносить зміни до нього та подає його після погодження комітетом Верховної Ради України, до повноважень якого належать питання національної безпеки, оборони та розвідки, в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>1. Головний орган у сфері планування оборонних закупівель:</p> <p>1) складає з урахуванням пропозицій, наданих державними замовниками та <b>Радою генеральних конструкторів</b>, зведений трирічний план закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями, вносить зміни до нього та подає його після погодження комітетом Верховної Ради України, до повноважень якого належать питання національної безпеки, оборони та розвідки, в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України;</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 9. Планування закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення та інші передумови здійснення закупівель</b></p>	<p><b>Стаття 9. Планування закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення та інші передумови здійснення закупівель</b></p>
<p>...</p> <p>2. Основою для планування закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення є потреби, пріоритети сектору безпеки і оборони, обсяги фінансових ресурсів,</p>	<p>...</p> <p>2. Основою для планування закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення є потреби, пріоритети сектору безпеки і оборони, обсяги фінансових ресурсів,</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>необхідних для їх задоволення, передбачені стратегіями, іншими стратегічними документами та державними програмами у сферах національної безпеки і оборони, розвиток складових сектору безпеки і оборони, зокрема оснащення їх сучасним озброєнням і військовою технікою, створення необхідних запасів матеріально-технічних засобів та необхідних для цього потужностей оборонно-промислового комплексу, реалізація інших заходів з посилення обороноздатності держави.</p> <p>3. Державні замовники за середньострокового бюджетного планування оборонних закупівель подають до головного органу у сфері здійснення оборонних закупівель пропозиції до державних програм у сферах національної безпеки і оборони.</p> <p>...</p> <p>7. Для планування закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення та підготовки до проведення закупівель державні замовники можуть проводити маркетингові дослідження ринку товарів, робіт і послуг, попередні ринкові консультації з метою аналізу ринку, у тому числі запитувати та отримувати від суб'єктів господарювання рекомендації та інформацію. Такі рекомендації та інформація можуть використовуватися державним замовником під час підготовки до проведення закупівлі.</p>	<p>необхідних для їх задоволення, передбачені стратегіями, іншими стратегічними документами та державними програмами у сферах національної безпеки і оборони, розвиток складових сектору безпеки і оборони, зокрема оснащення їх сучасним озброєнням і військовою технікою <b>переважно вітчизняного походження</b>, створення необхідних запасів матеріально-технічних засобів та необхідних для цього потужностей оборонно-промислового комплексу, реалізація інших заходів з посилення обороноздатності держави.</p> <p>3. Державні замовники за середньострокового бюджетного планування оборонних закупівель <b>попередньо погоджені з Радою генеральних конструкторів</b> подають до головного органу у сфері здійснення оборонних закупівель пропозиції до державних програм у сферах національної безпеки і оборони.</p> <p>...</p> <p>7. Для планування закупівель товарів, робіт <b>і послуг оборонного призначення та підготовки до проведення закупівель державні замовники організують проведення маркетингових досліджень ринку товарів, робіт і послуг, попередні ринкові консультації з метою аналізу ринку, у тому числі запитують та отримують від Ради генеральних конструкторів, суб'єктів господарювання рекомендації та інформацію. Такі рекомендації та інформація використовуються</b></p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
...	<p>державним замовником під час підготовки до проведення закупівлі.</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 10. Формування зведеного трирічного плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями</b></p>	<p><b>Стаття 10. Формування зведеного трирічного плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями</b></p>
<p>...</p> <p>2. Головний орган у сфері планування оборонних закупівель на підставі поданих державними замовниками пропозицій до зведеного трирічного плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями розробляє у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, проект зведеного трирічного плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями відповідно до:</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>2. Головний орган у сфері планування оборонних закупівель на підставі поданих державними замовниками <b>та Радою генеральних конструкторів</b> пропозицій до зведеного трирічного плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями розробляє у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, проект зведеного трирічного плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями відповідно до:</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 11. Закупівля товарів, робіт і послуг оборонного призначення за імпортом</b></p>	<p><b>Стаття 11. Закупівля товарів, робіт і послуг оборонного призначення за імпортом</b></p>
<p>1. Закупівля товарів, робіт і послуг оборонного призначення за імпортом здійснюється відповідно до цього Закону з урахуванням вимог законів України "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання", "Про санкції", інших законодавчих актів, що регулюють зазначені питання.</p>	<p>1. Закупівля товарів, робіт і послуг оборонного призначення за імпортом здійснюється відповідно до цього Закону з урахуванням вимог законів України "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання", "Про санкції", інших законодавчих актів, що регулюють зазначені питання.</p> <p><b>Загальний обсяг закупівель за імпортом не може</b></p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>...</p> <p>4. Закупівлі через міжнародні спеціалізовані організації, їх представництва, здійснюються у випадках, коли учасники відбору, які є вітчизняними суб'єктами господарювання, не мають можливості здійснити постачання товару, та/або виконати роботи, та/або надати послуги оборонного призначення.</p> <p>...</p>	<p><b>перевищувати 25 відсотків загального обсягу фінансування закупівель відповідного державного замовника.</b></p> <p>...</p> <p>4. Закупівлі через міжнародні спеціалізовані організації, їх представництва, здійснюються у випадках, коли учасники відбору, які є вітчизняними суб'єктами господарювання <b>за визначенням Ради генеральних конструкторів</b>, не мають можливості здійснити постачання товару, та/або виконати роботи, та/або надати послуги оборонного призначення.</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття 12. Офсетні договори</b></p>	<p><b>Стаття 12. Офсетні договори</b></p>
<p>...</p> <p>2. У разі здійснення закупівлі товарів, робіт і послуг оборонного призначення за імпортом в іноземної юридичної особи на суму, що перевищує 5 мільйонів євро, обов'язковою умовою такої закупівлі є одержання Україною в особі офсетного бенефіціара відповідної компенсації.</p> <p>3. Одержання Україною компенсацій здійснюється шляхом укладення та виконання компенсаційного (офсетного) договору.</p>	<p>...</p> <p>2. У разі здійснення закупівлі товарів, робіт і послуг оборонного призначення за імпортом в іноземної юридичної особи на суму, що перевищує <b>2 мільйони євро, обов'язковою умовою такої закупівлі є одержання Україною в особі офсетного бенефіціара відповідної компенсації. За невиконання або неналежне виконання цієї статті посадові особи несуть відповідальність передбачену Кримінальним кодексом України.</b></p> <p>3. Одержання Україною компенсацій здійснюється шляхом укладення та виконання компенсаційного</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>4. Види компенсацій за офсетними договорами визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Одним із видів компенсацій за офсетними договорами може бути визначена локалізація виробництва.</p> <p>5. Координацію діяльності державних замовників щодо укладення, виконання та здійснення контролю за виконанням офсетних договорів здійснює офсетна комісія. Склад офсетної комісії та положення про неї затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>6. В умовах особливого періоду, у разі введення надзвичайного стану, проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях компенсаційні (офсетні) договори можуть не укладатися. Рішення про неукладення компенсаційного (офсетного) договору приймається Кабінетом Міністрів України за поданням державного замовника.</p>	<p>(офсетного) договору, який є невід'ємною частиною договору закупівлі за імпортом.</p> <p><b>4. Види компенсацій за офсетними договорами щодо постачання продукції підприємств стратегічних галузей промисловості визначаються Кабінетом Міністрів України та не можуть бути меншими від суми договору закупівлі за імпортом.</b></p> <p>Одним із видів компенсацій за офсетними договорами може бути визначена локалізація виробництва.</p> <p>5. Координацію діяльності державних замовників щодо укладення, виконання та здійснення контролю за виконанням офсетних договорів здійснює офсетна комісія. Склад офсетної комісії та положення про неї затверджуються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>6. В умовах особливого періоду, у разі введення надзвичайного стану, проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях компенсаційні (офсетні) договори можуть не укладатися. Рішення про неукладення компенсаційного (офсетного) договору приймається Кабінетом Міністрів України за поданням <b>офсетної комісії</b>.</p>



САС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ГАЛУШКО МИКОЛА ЛЕОНІДОВИЧ  
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA1040000093DD3D00E233D701  
Дійсний до: 02.12.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України  
№ 303д9/1-2021/117538 від 05.04.2021



463999